
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 21 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 75                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

DECRETO Nº. 011, de 19 de junho de 2019. 
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 
CACS/FUNDEB, PARA O BIÊNIO 17/10/2018 
A 17/10/2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE ITABAIANA, no uso das atribuições legais que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo ao 
solicitado no Ofício nº 025/2019, de 19 de junho de 2019, oriundo 
da Secretaria Municipal de Educação: 
CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a composição do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB para 
um novo mandato;  
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Federal nº 11.494 de 
20 de junho de 2007, que regulamenta o Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB;  
CONSIDERANDO o que preceitua a Lei Municipal nº 771/2007, 
de 12 de setembro de 2007, que cria o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB;  
CONSIDERANDO a Portaria nº 481/2013, de 11 de outubro de 
2013, que estabelece procedimentos e orientações sobre 
criação, composição, funcionamento e cadastramento do 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB 
junto ao FNDE/MEC. 

DECRETA: 
Art.1º. Em face de renúncia em caráter definitivo 

do Presidente do CACS-FUNDEB, mudanças na composição do 
conselho e de eleição para novos membros para o Conselho 
Municipal de Educação, ficam nomeados os Conselheiros 
Titulares e respectivos Suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para o 
mandato de 02 (dois) anos, a partir de 17 de outubro de 2018..  
I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

Titular - Josefa Rodrigues Ferreira (Secretaria de Educação) 
CPF: 799.078.064-04 

Suplente - Joelma Ligia de Oliveira Ferreira (Secretaria de 
Educação) 
CPF: 727.458.434-00 
Titular - Maria do Socorro Correia de Melo Santos (Poder 
Executivo Municipal) 
CPF: 797.731.684-68 
Suplente - José Severino da Silva (Poder Executivo Municipal) 
CPF: 063.786.934-63 
II – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA: 

Titular - Inês da Silva Barbosa  
CPF: 853.246.634-68 
Suplente - Manoel Rosendo da S. Filho 
CPF: 872.598.264-87 
III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS: 

Titular - Jocelma Cardoso Silva 
CPF: 027.063.194-10 
Suplente - Edna Aquino dos Santos  
CPF: 028.141.574-93 
IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 

Titular - Nathallye Galvão de Sousa Dantas 
CPF: 011.596.974-85 
Suplente - Fernanda Kelly Melo de Souza  
CPF: 049.984.844-60 
V - REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS: 

Titular - Charlene Barbosa de Lira 
CPF: 070.709.534-45 
Suplente - Maria José da Silva 
CPF: 111.257.364-02 
Titular - Juliane de Andrade 
CPF: 073.252.614-03 
Suplente - Cristiane Barbosa de Lira 
CPF: 072.997.344-19 
VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA: 

Titular - Cintia Karla Rosendo da Silva 
CPF: 714.038.934-97 
Suplente - Maria Cristiane Xavier Andrade 
CPF: 042.875.454-60 
Titular - Josecarla Leal da Silva 
CPF: 081.035.284-20 
Suplente - Isabel Cristina Bento 
CPF: 103.078.534-11 
VII – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 21 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 75                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 
Titular – Maria Jaciara Oliveira da Silva  
CPF: 071.572.174-73 
Suplente – Maria José Ramos Soares 
CPF: 045.728.934-11 
VIII – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 

Titular - Michelly Gardênia da Costa Fonseca 
CPF: 058.013.744-93 
Suplente - Maria da Conceição L. Pontes 
CPF: 691.947.509-91 

Art.2º. O Conselho Municipal de Acompanhamento 

e Controle Social do FUNDEB será composta pelos seguintes 
membros diretivos, de acordo com a Lei 509/ 2007 e Portaria 
Ministerial nº 481/2013, juntamente com a estrutura administrativa 
do poder executivo municipal: 

Presidente: NATHALLYE GALVÃO DE SOUSA 

DANTAS. 
Vice-Presidente: JOCELMA CARDOSO SILVA. 
Secretária Executiva: RITA GOMES BARBOSA. 

Representatividade: 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito em 19 de junho de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00037/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00037/2019, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de Preço para Locação de equipamentos e 
estruturas para realização de festas que serão realizadas no 
município de Itabaiana; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 
- ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA. CNPJ: 
11.500.957/0001-13. Valor: R$ 23.525,00. 
- W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME. CNPJ: 
20.863.529/0001-46. Valor: R$ 65.728,00. 
Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 19 de Junho de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – Prefeito 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00037/2019 

OBJETO: Registro de Preço para Locação de equipamentos e 
estruturas para realização de festas que serão realizadas no 
município de Itabaiana. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00037/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00126/2019 - 19.06.19 - ALEXANDRE LAURENTINO DA 
SILVA - R$ 3.168,00;  
CT Nº 00127/2019 - 19.06.19 - W.R PRODUCOES E EVENTOS 

LTDA - ME - R$ 12.796,00. 
 Itabaiana 19 de Junho de 2019. 

Lúcio Flávio Araújo Costa – Prefeito 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
00009/2019  

PREGÃO PRESENCIAL N º 00037/2019 

 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00037/2019, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 

Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00009/2019 do oriundo do Pregão Presencial 00037/2019, 
objeto: Registro de Preço para Locação de equipamentos e 
estruturas para realização de festas que serão realizadas no 
município de Itabaiana. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
VENCEDOR: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA 

CNPJ: 11.500.957/0001-13 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MA
RC
A 

UNID. 
QUA
NT. 

P.UNIT. P.TOTAL 

7 Sanitários químicos para 
portadores de 
necessidades especiais, 
com as seguintes 
características: 
Fabricado em 100% de 
polietileno, mictório, 
porta papel higiênico, 
piso anti-derrapante, teto 
translúcido, caixa de 
dejetos com capacidade 
para 200 litros, 
higienização diária por 
conta da empresa 
contratada e produto 
químicos adequados. 
Para serem utilizados na 
realização dos Festejos 
Municipais.  

 Diária 25 345,00 8.625,00 

8 Sanitários químicos 
Stand, com as seguintes 
características: 
Fabricado em 100% 
polietileno, mictório, 
porta papel higiênico, 
piso anti-derrapante, teto 
translúcido, caixa de 
dejetos com capacidade 
para 300 litros, 
higienização diária por 
conta da empresa 
contratada e produtos 
químicos adequados. 
Para serem utilizados na 
realização dos Festejos 
Municipais.  

 Diária 100 149,00 14.900,00 

TOTAL  23.525,00 

 

VENCEDOR: W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME 

CNPJ: 20.863.529/0001-46 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MA
RC
A 

UNID. 
QUA
NT. 

P.UNIT. P.TOTAL 

1 SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE SOM TIPO 01 
DESCRIÇÃO: PA Fly, 
com 02 torres de 08 
metros, torres 
confeccionadas em Box 
truss Q30 cada uma com 
12 caixas Tree Way, 
cada caixa com 02 alto 
falantes de 12 Polegadas 
com potência mínima de 
400watts rms e 01 driver 
de compressão para 
agudos e médios de 
2000watts programação 
musical, 16 Sub-Grave 
cada caixa com 02 alto 
falantes de 18 Polegadas 
com potência mínima de 
1.000watts rms, com 02 

 Diária 3 3.950,00 11.850,00 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 21 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 75                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

consoles digitais de 48 
canais no PA, no Palco e 
01 Console Digital em 
Stand By, todos os 
consoles com expansão 
para mais 24 canais para 
atender a qualquer 
necessidade dos artistas 
que vierem a se 
apresentar, Side com 4 
caixas Tree Way cada 
caixa com 02 alto 
falantes de 12Polegadas 
com potência mínima de 
400watts rms e 01 driver 
de compressão para 
agudos e médios de 
2000watts programação 
musical e 4 caixas Sub-
Grave cada caixa com 02 
alto falantes de 15 
Polegadas com potência 
mínima de 800watts rms, 
10 amplificadores com 
potência mínima de 
10.000watts para Sub 
Grave, 10 amplificadores 
com potência mínima de 
5.000watts para Tree 
Way, 06 amplificadores 
com potência mínima de 
5.000watts para palco, 
Kit de microfone de 
Bateria e Percussão, 
Corpo de Bateria com 01 
Bumbão, 02 Tons 
reduzidos e 01 Sudo, 03 
microfones sem Fio com 
alcance mínimo de 
100mts, 20 microfones 
Vocal, 16 microfones 
para instrumentos, 06 
monitores de voz ativo, 
cubos de retorno para 
Baixo, guitarra, Teclados, 
Sanfona, Retorno 
individual para bateria e 
metais, com 02 alto 
falantes de 15 Polegadas 
de 800watts potência 
mínima e 01 Driver de 
compressão com 
potência mínima de 
2000watts programação 
musical e todos os 
utensílios e acessórios 
necessários para 
instalação e perfeito 
funcionamento do 
equipamento de 
sonorização. 01 Torre de 
Delay com 08 tree way e 
04 sub graves iguais as 
do P.A principal. Grid 
Quadrado de alumínio 
Q30 com 05 metros de 
altura 08 metros de 
largura, 06 metros de 
profundidade, com duas 
travessas de grid na 
parte superior do mesmo 
para fixar equipamentos 
de luz, com 4 talhas de 2 
toneladas, 4 sinta de 
elevação de 2 toneladas, 
4 pau de carga, 4 base 
quadrada, braçadeiras 
de alumínio para fixar as 

travesssas. Todos os 
itens de segurança de 
acordo com as normas 
de segurança dos 
bombeiros e A.R.T. do 
CREA por conta do 
contratado para ser 
apresentado antes da 
execução do serviço, 
como também qualquer 
outra licença pertinente.  

2 SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE SOM TIPO 02 
DESCRIÇÃO: PA Fly, 
com 02 torres de 08 
metros, cada uma com 
06 caixas Tree Way, 
cada caixa com 02 alto 
falantes de 12 Polegadas 
com potência mínima de 
400watts rms e 01 driver 
de compressão para 
agudos e médios de 
2000watts programação 
musical, 16 Sub-Grave 
cada caixa com 02 alto 
falantes de 15 Polegadas 
com potência mínima de 
1.000watts rms, com 02 
consoles digitais de 32 
canais no PA, no Palco e 
01 Console Digital em 
Stand By, Side com 4 
caixas Tree Way cada 
caixa com 02 alto 
falantes de 12Polegadas 
com potência mínima de 
400watts rms e 01 driver 
de compressão para 
agudos e médios de 
2000watts programação 
musical e 4 caixas Sub-
Grave cada caixa com 02 
alto falantes de 15 
Polegadas com potência 
mínima de 800watts rms, 
10 amplificadores com 
potência mínima de 
8.000watts para Sub 
Grave, 10 amplificadores 
com potência mínima de 
3.000watts para Tree 
Way, 06 amplificadores 
com potência mínima de 
3.000watts para palco, 
Kit de microfone de 
Bateria e Percussão, 02 
microfones sem Fio com 
alcance mínimo de 
100mts, 20 microfones 
Vocal, 16 microfones 
para instrumentos, 06 
monitores de voz ativo, 
cubos de retorno para 
Baixo, guitarra, Teclados, 
Sanfona, Retorno 
individual para bateria e 
metais, com 02 alto 
falantes de 15 Polegadas 
de 800watts potência 
mínima e 01 Driver de 
compressão com 
potência mínima de 
2000watts programação 
musical e todos os 
utensílios e acessórios 
necessários para 
instalação e perfeito 

 Diária 4 2.900,00 11.600,00 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.4 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 21 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 75                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

funcionamento do 
equipamento de 
sonorização. Todos os 
itens de segurança de 
acordo com as normas 
de segurança dos 
bombeiros e A.R.T. do 
CREA por conta do 
contratado para ser 
apresentado antes da 
execução do serviço, 
como também qualquer 
outra licença pertinente.  

3 LOCAÇÃO DE 
GERADOR DE 
ENERGIA DESCRIÇÃO: 
Com montagem, 
desmontagem e 
abastecimento por conta 
do contratado, com 
capacidade de 180kva, 
trifásico, tensão 
440/380/220/110 V 
AC60Hz, disjuntor de 
proteção, silenciado em 
nível de ruído sonoro de 
32dB 1,5 metros, com 02 
jogos de Cabos de 
95mm/4lances/25 metros 
flexíveis (95mmx4x25m), 
quadro de barramento de 
cobre para conexão 
intermediária com 
isoladores e chave de 
reversão para duas 
fontes de energia 
elétrica, dimensionada 
de acordo com a 
potência do Gerador, 
com ponto de 
aterramento para 
proteção composto 01 
haste de cobre de 03 
metros de comprimento, 
com cordoalha de cobre 
nu 16mm2, no mínimo, 
com 05 metros com 
conectores de 180kva. 
Todos os itens de 
segurança de acordo 
com as normas de 
segurança dos 
bombeiros e A.R.T. do 
CREA por conta do 
contratado para ser 
apresentado antes da 
execução do serviço, 
como também qualquer 
outra licença pertinente.  

 Diária 11 1.499,00 16.489,00 

4 SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO PALCO 
COM SOM ACOPLADO 
DESCRIÇÃO: Caminhão 
trucado com toda 
documentação em dia 
junto ao Detran e 
Bombeiros, com baú 
Palco medindo 10 metros 
de largura, 06 metros de 
profundidade, com 
escada de acesso, e piso 
emborrachados, com PA 
Fly, com 02 torres de 08 
metros, cada uma com 
06 caixas Tree Way, 
cada caixa com 02 alto 
falantes de 12 Polegadas 
com potência mínima de 

 Diária 4 2.199,00 8.796,00 

400watts rms e 01 driver 
de compressão para 
agudos e médios de 
2000watts programação 
musical, 16 Sub-Grave 
cada caixa com 02 alto 
falantes de 15 Polegadas 
com potência mínima de 
1.000watts rms, com 02 
consoles digitais de 32 
canais no PA, no Palco e 
01 Console Digital em 
Stand By, Side com 4 
caixas Tree Way cada 
caixa com 02 alto 
falantes de 12Polegadas 
com potência mínima de 
400watts rms e 01 driver 
de compressão para 
agudos e médios de 
2000watts programação 
musical e 4 caixas Sub-
Grave cada caixa com 02 
alto falantes de 15 
Polegadas com potência 
mínima de 800watts rms, 
10 amplificadores com 
potência mínima de 
8.000watts para Sub 
Grave, 10 amplificadores 
com potência mínima de 
3.000watts para Tree 
Way, 06 amplificadores 
com potência mínima de 
3.000watts para palco, 
Kit de microfone de 
Bateria e Percussão, 02 
microfones sem Fio com 
alcance mínimo de 
100mts, 20 microfones 
Vocal, 16 microfones 
para instrumentos, 06 
monitores de voz ativo, 
cubos de retorno para 
Baixo, guitarra, Teclados, 
Sanfona, Retorno 
individual para bateria e 
metais, com 02 alto 
falantes de 15 Polegadas 
de 800watts potência 
mínima e 01 Driver de 
compressão com 
potência mínima de 
2000watts programação 
musical e todos os 
utensílios e acessórios 
necessários para 
instalação e perfeito 
funcionamento do 
equipamento de 
sonorização. Todos os 
itens de segurança de 
acordo com as normas 
de segurança dos 
bombeiros e A.R.T. do 
CREA por conta do 
contratado para ser 
apresentado antes da 
execução do serviço, 
como também qualquer 
outra licença pertinente.  

5 SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE PALCO 12X10 
DESCRIÇÃO: Palco 
medindo 12 metros de 
largura boca de cena, 10 
metros de profundidade, 
08 metros pé direito, 

 Diária 3 2.999,00 8.997,00 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.5 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 21 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 75                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

estrutura da cobertura 
em treliças de alumínio 
Q30 coberto com lona de 
vinil, piso com 02 metros 
de altura em estrutura 
metálica e blocos de 
madeira de 20mm. 
Escada de acesso com 
1,60 metros de largura 
com borracha 
antiderrapante, formato 
da cobertura em duas 
águas, barras de 
proteção nas laterais e 
fundo do palco, treliças 
de 01 metro colocadas 
no sleeve para 
sustentação do P.A. 
aterramento em todas as 
torres e cobertura do 
palco, 02 camarins em 
TS, 04x04 metros 
cobertos com tendas, 
com ar condicionado, 
tomadas, caixa de 
energia para ligar os 
camarins, extensão de 
energia com 50 metros 
de cabo PP de 4.0mm 
para ligar o camarim ao 
gerador. Área de serviço 
com 120 metros 
quadrado fechada com 
placas de aço e porta de 
acesso. Todos os itens 
de segurança de acordo 
com as normas de 
segurança dos 
bombeiros e A.R.T. do 
CREA por conta do 
contratado para ser 
apresentado antes da 
execução do serviço, 
como também qualquer 
outra licença pertinente.  

6 SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE PALCO 08X06 
DESCRIÇÃO: Palco 
medindo 08 metros boca 
de cena, 06 metros de 
profundidade, pé direito 
com 06 metros de altura, 
piso com 80 centímetros 
de altura com blocos de 
20mm, estrutura em 
treliças de alumínio Q30, 
cobertura formato duas 
águas, com lona de vinil, 
escada de acesso e 
barras de proteção nas 
laterais e fundo do palco. 
Todos os itens de 
segurança de acordo 
com as normas de 
segurança dos 
bombeiros e A.R.T. do 
CREA por conta do 
contratado para ser 
apresentado antes da 
execução do serviço, 
como também qualquer 
outra licença pertinente.  

 Diária 4 1.999,00 7.996,00 

TOTAL  65.728,00 

Itabaiana - PB, 19 de Junho de 2019. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
 PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00034/2019 

OBJETO: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços 
para acesso a INTERNET nos Prédios Públicos do Município de 
Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00034/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. 
 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00125/2019 - 18.06.19 - UNIDASNET COMUNICACOES 
LTDA - ME - R$ 17.500,00.  

 Itabaiana 19 de Junho de 2019.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

 Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00036/2019 

OBJETO: Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, para a 
prestação de serviços de: (I) Pagamento da folha de salários dos 
servidores Ativos, Inativos e Pensionistas da Administração 
Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal; (II) Folha de 
pagamento dos Fornecedores, da Arrecadação Secundária e 
Centralizada de Tributos; (III) Concessão de empréstimo 
consignado para os Servidores sem exclusividade.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00036/2019.  
VIGÊNCIA: até 16/06/2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00123/2019 - 17.06.19 - BANCO BRADESCO S.A. - R$ 
518.165,00. 

Itabaiana 19 de Junho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00013/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00013/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
APRESENTAÇÃO ARTISTICA DA BANDA RAFAEL BEZERRA 
NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019 COM DURAÇÃO DE 02 (DUAS) 
HORAS, PARA AS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ALLAN WAGNER LOPES CHIANCA - R$ 6.000,00. 

Itabaiana - PB, 19 de Junho de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº: 00013/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA 
DA BANDA RAFAEL BEZERRA NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019 
COM DURAÇÃO DE 02 (DUAS) HORAS, PARA AS 
FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00013/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00128/2019 - 19.06.19 - ALLAN WAGNER LOPES 
CHIANCA - R$ 6.000,00. 

Itabaiana, 19 de Junho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 
 


